「z

中華民國藥師公會全國聯今會函

機關地址:

電話:

電子信箱:

臺北市民權柬路一段六十七號五j篌

02-25953856傳真目02-2599I052

rebecca6717@gmaI-com

受文者:如正本所列

╴－發立旦鈿≡－主荃屋圉-u≧壬上月18日
＝發文字號:﹙102）國票師平字第l020105號﹣

﹣-﹦-遼盯﹣:-菩茵奩一╴一╴…╴╴……

密等及解密條件:普通

r﹣附件:102年度『藥事戒菸衛教人員訓練』計晝

「
|}

﹃●尸

︻＝≡﹁
••

幟」I扭

匹﹨!
﹄﹣＝╴╴＝貼＝←白■

1/1S\

主旨:本會原定10Z年1月Z6日﹑Z7日以及Z月Z日於新北市政府衛生局舉辦

10Z年藥事人員戒菸衛教師高階訓練,因學員報名人數不足,將延期至10Z

年5月Z5日﹑Z6日以及6月1日舉辦,報名日期自即日起至4月10日止.

敬請惠予週知相關藥事人員踴躍報名。

r

說明

一﹑

一

、
一

一

一 、
一

四、

五、

正本門

公含﹑

副本

新北寸Z場次高階培訓課程日期將延至10Z年5月Z5日﹑Z6日以及6月1日於新北市政

府衛生局舉辨,報名日期自即日起至4月10日止。

因應國健局以特約藥局為簽約主體,10Z年高階培訓課程將以社區健保藥局﹙不含門前藥

局）為主要培訓對象,並以1家藥局1位藥師參加為原則,以期能讓戒菸服務均衡普及

服務廣大之戒菸民眾。

10z年高階培訓課程將根據各縣市之健保特約藥局數衡酌其比例採配額方式,統一向全

聯會報名。

北區各縣市名額分別:台北市33人﹑新北市60人、基隆市7人﹑宜蘭縣9人﹑金門縣

Z人。

檢附10Z年度﹣『藥事戒菸衛教人員訓練』計晝總說明（10加1／15）乙份,培訓課程各場次

開課日期與報名資訊,請詳附件。

台北市藥師公會﹑新北市藥師公會、基隆市藥師公會、宜藺縣藥師公會、金門縣藥師

台北市政府衛生局﹑新北市政府衛生局、基隆市衛生局、宜藺縣衛生局…金門縣衛生局

本會文存

霪掌農
巳－

砰

硿

l02年度『藥事戒菸衛教人員訂Il練』計畫總說明﹙I0Z／01／15）

一﹑目的:

吸菸是國人頭號殺手,每年高達16﹪以上之死亡人數係肇因於菸害。我國成

年男性吸菸率為33.5﹪,雖比過去下降,仍為英、美、加等國之I.6倍以上,且

曾經吸菸者僅三成已戒菸,相較於英美加五成以上已戒菸,尚有努力空間。

全球第一個公共衛生國際公約「世界衛生組織菸草控制框架公約」自2005

年2月24日生效,其第l4條明訂應具體規劃國家的戒菸服務體系;世界衛生組-＝＝＝＝﹦﹦

織亦於20l0年正式通過戒菸服務之實施準則,指出:國家的戒菸治療計晝應以

實證為基礎並應涵蓋完整的面向,包括:有系統的找出吸菸者並給予戒菸建議﹑

有戒菸專線服務、有受過訓練之人員提供面對面的行為支持、提高藥物之可近性

並免費或以負擔得起的價格提供藥物、以及有系統支持戒菸步驟的執行;戒菸治

療應普及到各類場所與各類服務提供者,包括醫療體系內與體系外‧

我國門診戒菸治療補助自9l年開辦迄今共服務46萬8,72l人,採每週定額

補助診察費與藥費各250元,戒菸者每週可能仍需自行負擔約550-l,250元不等

之藥費’比買菸更貴,社經階層低者無力負擔‧如何減輕戒菸治療的經濟障礙,

讓受害最深的民眾能更方便的戒菸,乃是消弭健康不平等的重大課題。

衛生署推出二代戒菸服務,於l0I年3月上路,提供更完整的給付’包括診

察費﹑衛教費,且藥費依公告額度補助,政府由菸品健康福利捐補助比照健保一

般用藥支付,最多僅收取200元之部分負擔’低收入戶、山地原住民暨離島地區

全兔。由於所需費用由菸品健康福利捐（之節餘款）支應,不使用到健保資源,並

且’透過戒菸,減少醫療支出,所以本項工作幫全民省錢‧

本計畫之費用,由菸品健康福利捐支應,全國350萬個吸菸人口和他們的家

庭皆可受惠。預計服務l8萬人﹑可望有4.5萬人因而成功戒菸,以每位戒菸者

長期社會效益42萬元推估,將創造近190億的社會效益,不僅造福個人與家庭,

更可節省健保開銷與提高社會生產力,且符合社會公平正義‧

實證研究指出,除了使用藥物輔助戒菸外,緹供專業諮詢或行為治療等全面

性戒菸服務能更有效提高戒菸率。為配糾合衛生署「二代戒菸治療試辦計晝」於

I0l年9月試辦社區藥局提供戒菸服務’衛生署國民健康局特委託辦理「l0l年

藥事戒菸衛教人員匐Il練計豐」,透過菸害的認識、藥物治療、戒菸諮詢﹑戒菸用

藥指導等訂】∣練課程,希望能讓社區藥局的藥師具有戒菸個案諮詢與管理之專業能

力,並成立「社區藥局戒菸諮詢站」提供戒菸服務.

鑑於社區藥局具有便利性﹑可近’性及專業性的優勢,且與社區中吸菸者接觸

的機會甚多,且擴大提供戒菸協助之深度與廣度,期許全國所有提供醫療服務與

健康照顧的藥師,透過常規的教育匐lI練,都能嫻熟戒菸的相關觀念與技能,不識

在醫療院所﹑社區﹑職場﹑學校等任何場域’掌握每一次接觸吸菸者的機會,有

效勸導與幫助吸菸者戒菸,提昇醫療照護的品質,進而促進吸菸者與不吸菸者的

健康,打造健康無菸的台灣。

二-▽主辦單位-:行政院衛生署國民健康局︿﹦＝＝

三、承辦單位:中華民國藥師公會全國聯今會

四、 課程規劃

藥事戒菸衛教人員在接受完整的48小時培訓課程（初階﹑進階﹑高階課程）經測

驗合格後,始可授予認證並與國民健康局簽約參加社區藥局二代戒菸治療試辦計

晝。詳細各階段課程 ,如下表一

斜﹑
`)

`

表一﹑藥事戒菸衛教人員認證課程

l.臨床戒菸服務指引（I小時）

2.國內外菸害防制政策推展現

況（I小時﹚

3.如何規劃及辦理衛教活動

（l小時﹚

4‧戒菸計晝之規劃、執行與成效

評估（1小時）

5.健康飲‧食與體重控制（1小時﹚

6‧戒菸支持’性環境之塑造

（l小時）

7.自我形象與壓力處理（l小時）

8.最新臨床戒菸用藥介紹
﹨
」時小

l(

9.門診戒菸實務技巧（1小時）

l0.戒菸班教材說明（I小時﹚

1I.電話戒菸諮詢技巧（l小時﹚

12.戒菸照護自我教材應用

（l小時

13.社區藥局戒菸諮詢標準化流

程（I小時﹚

l‧小組實作:如何研擬戒菸計晝

幫助個案堅持到底（3小時﹚

2.小組實作:衛教師在病人戒菸

用藥中之角色（3小時﹚

L戒菸專線3小時

2.戒菸班6小時

3.門診戒菸6小時∕戒菸藥局6小時

4.課後2個月內完成見習報告及

個案追蹤報告
•

■
■
■
Ⅱ
﹣
■
●
Ⅱ
5
」
●
●
P
■
＝
■
﹣

■
﹣
﹣
1
『
■
﹃
『
●
﹑
﹃
勻
﹢
勺
l
﹣
■
◇
﹣
、
G
白
■

I
0
勺
0
0
『
■
0

◆
■
「
Ⅱ
■
▼
■
●
H
◆

﹃
」
!
…
…
…
…
﹄
…
︾
…
■
…
…
…
…
…
﹄
︾
…
︻
℉
口
﹢
『
‧
﹣
﹑

●
P
■
﹄
L
■
』
■
▼

●
■
■
□
■
﹣
年

﹄
●
●
﹢

﹣
□
i
甲
P
■
白
i
﹄
﹃
﹣
‧
﹄
％
﹃
D
則
α
b
吱
G
b
﹄
句
‘
■
-
几

△
■
■
■
▽
■
■
▽
『
﹑
七
■
■
■
◇

0•·••

苣
伊
巳
■
1
■
■
■
◇
■
●
■

■
﹣
▲
◇
◇
P
︼
斯
凸
◇
﹄
‧
﹣
■
﹣
夕
n
◇
D
尸
F
＄
』
■
■

騫;〈!／γ:盜
﹟﹟辮＼!只!!

Ⅱ■◆p玷﹣巳

□,d﹨◇◇■■由■,▽﹄
■Ⅱ■「■0

↘白‧勺￠’▽’／。◆﹑

1?;.呂!:‧:

o﹃I◇▽﹣●●●乒■◇﹄0●
Ⅱ●■「●

o?‧‧■0‧!■↘▽-7』d‧

1αi■0。￠■﹄V●□▽口◆■
Ⅱ■■Ⅱ中田Ⅱ■■

•••I•••

■0■■●■凸■

■■■勺■■G

I■■▽﹣■』中
•••G•••

●戶吁◇◇●o

﹄／0∣?0。-巳i’c‧

刁△?官﹃;‧『﹣字﹑格‧舌

●
□
‧
■
籌
◇
︽
﹂
﹣
『
︼
i
﹑
‧
■
b
﹨
﹑
﹄
i
‧
﹙
﹄
‧
■
‧

凸
●
勺
勺
﹑
﹣
■
■
■
﹦
■
■
■
■
●
◆
中

…
…
譁
…
麩
辣
…
鉗
…
…
﹃
…
鰱
…
…
…
…
羚

劬
b
叩
…
…
﹄
﹄
…
…
﹣
巾
…
c
～
︽
﹄
…
﹑
﹃
▽
誨
︻
恥
…
…
…
…
咀
﹄
…
←

︾
珀
﹀
…
﹄
…
…
…
聿
I
…
…
汍
…
…
怛
～
咖
小
…
～
尸
r
…
﹄
﹃
︽
←
…
0
﹣

!;;!
:·j?

鯊
■◇』﹣◇﹄

:;:;
■■■弋

■‧■■已■◇

盪

＝■■『■﹣■

﹑△﹢‧、◇■己●■’n

::;、.::?

‧i,◇●∣■q‧DF﹃
﹄』●＝■￠■

▽■■■■令■

▼■吁■巴■吁

◇■﹑4◇◇﹦‧廿﹣■匕

.玀竄

.輸已杉嗦 j〈譁譁:矇議蘿韃j

韃戀轔韃蠻謹靈霎靈

l.菸害教育及健康』

活習慣（l小時﹚

2.戒菸藥物介芻

（1小時﹞

3.藥師如何協助個臻

戒菸（I小時）

4.藥師在戒菸防制齡

角色功能（l小時﹚

5.戒斷症候群之處理

（l小時﹞

6‧戒菸諮詢溝通技刃

（2小時）

I.戒菸介入之實證基礎

與戒菸指引（2小時》

2.戒菸專線業務介芻

（I小時﹚

3.戒菸衛教師在個案管

理中之角色（I小時﹚

＝■●﹃■凸■

辦
鰓
辮
辮

齡
…
…
…
…
蟀
…
﹀
…
…
.
╴
緲
…
辯
驟
錚
…
…
…
忖
夥
…
…
…
…
…
…
蛉
…
…
…
…
…

輟
∞

…
︽
…
…
…
…
…
…
…
…
…
︾
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
╴
恥
…
…
╴
…
－
…
…
╴
…
－
╴
︿
…
～
╴
╴
…
…
︽
︷
…
…
…
…
…
…
…
…
╴
︿

巒
錙
辮
轔

麴轔辮辮轔
玀濰鱗驟驟!﹟
;?鏈綞;皺:.;紳:蟻Z勰懿密麴﹑朦灘
韉鰱辮躂璣輪彝;雛雞!
『司‧:﹣諾.尹弓剛白‧?‧:∣:0?志﹃:、:﹢?.;E髒?﹄儂.;.:‧﹄鏍泠﹩﹑;心髒1﹄﹄?..;.﹃P∣.

l.針對戒菸個案之實務

操作與小組討論

（3小時i

霎箠籤藝戀晝壅蠻繁
﹝暫定﹚攤雞辮﹟靈磁T【攤舞l
g﹣:∣s﹣…‧;﹢﹄:﹣＼﹑﹣::﹄》﹣甚.二﹣﹩.‧﹣:縲﹑.‧司﹦?.:‧:?‧;.﹢:!.、﹦『?乙;‧::‘□p?‧:﹣;矇﹄﹦:?‧;‧.↑.i﹄:‧;﹢■﹢『1『.;.0.瞰﹄丫‧戶∣『..‧忌∣﹣.

;;辮韃;玲蘚羅撥肄羅鑼辮輟驟籬::竄〕鰓》r
≧﹣;﹑﹦:馭↘﹣?‧﹤‧.﹢’令:﹢﹣縲‧‧.﹄∣﹢﹣?﹄‘i『﹄『.5wS﹃:∣;..﹣‧﹣‧﹦﹦?‧.守管..巴﹢呂‧﹩:﹢《.甘﹢5﹄7:‧‧忌?:囂﹣占‧＄﹄;Ⅱ管∣‧∣﹄;.呂麒』、:﹦』

.『﹤:‧『。;▽三‧已;﹃:‧:’兮﹣,亡﹣﹣∣.▽巳﹣.﹣﹢:;:﹢.﹤.;∣己‧﹦.:‧.‧.嘩‧己’:‧:﹣,.﹣:﹦﹨?.∣﹢﹣巳﹢﹢翁.;‧‧﹤?呂髒占;』?占髒『.∣6﹣;廿:

﹣‧.…‧囂‧』.;.:‧..﹣髒‧:《者﹣.:.﹦2﹦﹣.....?、‧.‧:已..﹣﹦s勰.:‧;.弓.:.5‧;.?髒;醱《.﹢?q:﹦谷訴.‧?‧髒﹢j?』:鑄5舢。﹨.:珍巳‧s.﹢.?’:﹣.

?.占‘?;i﹑﹨;八﹣「::﹟:﹣了:、貼.管丫2.﹣魂.;噎足t:彈:『:.↑已／弓﹩飛’?盲?、?﹄固。‧.?;己』:、『!?﹩?.↑..γ’?;1’9﹃

:釀黛濰懿綞｛錐）輟辮i雞錚l;濺﹩濰
聲倌;璣傘;蘿;灌韃!聳籮驟鰱《璣藍幟蟋:／麴淺

五﹑報名對象及資格:

初階培訓課程:未曹參加藥事戒菸衛教人員訓練之藥師‧

進階培訓課程:凡取得由國氏健康局委託中華民國藥師公會全聯會﹑各縣市衛生局辦

理之藥事戒菸衛﹃教人員訓緯塹匿培訓課程認證之藥師。

高階培訓課程:以取得由國氏健康局委託中華民國藥師公會全聯會﹑各縣市衛生局舉

辦之藥事戒菸衛教人員訓線塹匿及全聯會舉辦之塗匿培訓課程認證

之健保特約藥局藥師為主。

六、辦理日期、上課地點﹑報名日期及課程表:

藥事戒菸衛教人員初階培訓課程:102年初階培訓課程將由衛生局舉辦,

方縣市衛生局消息。

藥事戒菸衛教人員進階培言∣I課程:

地各意注≡
頊

╴

表二、進階培訓課程表

﹄時間丁∣墨…--課程名稱蟲翹
08:40－08:50報到

∣09:20﹣1l:00戒菸介入之實證基礎與戒菸指引
∣11:l0-12:00戒菸專線業務介紹
∣13:00～13:50戒菸衛教師在個案管理中之角色

∣i∣14:00﹣l6:30針對戒菸個案之實務操作與小組討論

∣∣∣l6:塑I﹟Oq╴綜今討論及課後測驗

╴

『＝

表三﹑進階培訓課程開課日期、上課地點、報名日期

-

qⅢ ╴
二■■I﹃＜﹣□■望■■□■＝吐

＝╴－﹦╴－■≡＝

’時間
﹃巴╴

課程名稱﹦叭,?,﹄

08:40╴08:50

09:20~11:00

I1:l0~12:00

13:00~13:50

14:00~l6:30

16:40~17;00

報至∣

戒菸介入之實證基礎與戒菸指弓

戒菸專線業務介紹

戒菸衛教師在個案管理中之角色

針對戒菸個案之實務操作與小組討論

綜今討論及課後測驗

鹽﹛朦｛蠱濰﹟﹛
102/0l/27

102/02/03

l02/02/24

102/03/02

l02/03/16

102/04/27

韃雞f驥礬韃慧韉戀
台南市政府衛生局

花蓮縣衛生眉

屏東縣政府衛生居

行政院衛生署彰化醫院

藥師公會全聯會

新竹縣政府衛生居

:／韉藩…Ⅲ…懿﹄數）l
8l

6i

6l

100

6l

8l

I01/I2/17-102/01/1i

l01/12/17-102/01/1i

101/12/17-102/01/11

102/01/14-102/02/05

102∕01∕14－102∕02∕0喜

102∕03∕18－102∕04∕1壘

藥事戒菸衛教人員宣匿培訓課程:

表四﹑高階培訓課程表

∣災謹籤藺rj∕∕﹁﹨癬霎歹丙臻霪籮盞褻霹鸛霪霎瑟I

∣l!撇!I戒菸服熱害防制
∣10;00﹣l0:50國內外菸害防制政策推展現況∣
∣Ⅱ:00﹣Ⅱ:50戒菸支持性環境之塑造∣

13:00~13:50 如何規劃及辦理衛教活動∣
l4:00﹣l4:50戒菸計畫之規劃、執行與成效評估I∣
l皿二1L且0』﹜顰實隹i﹣如哂擬戒菸計畫幫助個案堅持到底i∣

∣i∕〈｝﹨嘗搔蠻霉簡）逶）i﹨Ⅶ三辮彗!霉W｝饕琴籮濰醱攘鯊蔆露癬I∣
l08;30﹣09:00報到╴╴╴-╴╴╴--╴﹣-l∣
||09:00-09:50 健康飲食與體重控制

ll0:00﹣l0:50自我形象與壓力處理

∣ⅢⅢⅢ戒菸班教材說Ⅷ
lli撇:lm診戒菸實務技巧最新臨床戒菸鬧藥介紹∣
ll5:Ⅱl7:30小組實作:衛教師在病人戒菸用藥中之角色l∣∣

∣濰鰱撐籬繈Ⅷ霪鯊﹟;:啾∕｝T∣麴籮羞辯﹟l纖霪萋雞譁辮∣
∣08:30﹣09:00報到
∣09:00﹣09:50社區藥局戒菸諮詢標準化流程

|10:00-l0:50 戒菸照護自我教材應用

|11:00-11:50 電話戒菸諮詢技巧

∣12:00﹣12:30課後測驗

r…腳槭『…～…義萎尋墓摹》l菁為∣豪……i

「

r

·•:$•
「d』口G

織

08:30╴09自00

09:00~09:5(

10:00~10:5(

1l:00~11:5(

13:00~13:5(

l4:00~l4:5(

l5:00~17:3(

﹜!﹜『!靈!苓蘿籬蠶 麒
娜

-
駙
…

繃吟
…
…
…

…
繃

濰
鱗
辮︶

0
■
’
0
可
╴
!
…
…

…
﹃
…
╴
…
…
∕

……………………-

i;i繃轍課羞韉轎世撥蕊;籤轔鑿整

報剷

戒菸服務與菸害防制

國內外菸害防制政策推展現況

戒菸支持性環境之塑造

如何規劃及辦理衛教活舅

戒菸計畫之規劃﹑執行與成效評估

小組實作:女口何研擬戒菸計畫幫助個案堅持到底

;〈i｝輟璧蠻雹i鑾）﹛辮『;
08:30一09:00

09:00~09:5(

10:00~10:5(

11:00~11:5(

13:00~l3:5(

14:00~l4:5(

∣l5:Ⅱl7:30「

--＝╴-■≡-╴╴

報到

健康飲食與體重控制

自我形象與壓力處理

戒菸班教材說明

務技巧

最新臨床戒菸用藥介紹

小組實作:衛教師在病人戒菸用藥中之角色

虻灘懿f蘚商蘿鼬﹝i:∕〈;土
-

08:30-09:00

09:00~09:50

10:00~l0:5[

11:00~11:5{

12:00~12:30
■0◆■G◆■﹣■◆■伊◆●◆◆■◆■◆守●p●■■●▽■︼■伊●G◇F●◆G■●台◆■●伯■■﹣口■●■■

13:30~16:30

繃鯊豔;W﹛T〈:!!鷂謹鑾菴鐺盞懿籮靈萋戀濰鑾∣

報到

社區藥局戒菸諮詢標準化流霾

戒菸照護自我教材應用

電話戒菸諮詢技巧

■●■■￠■■■■■■口■■■■■■■●■ ■■■p●■■△■■巳伊■夕出■

戒菸亳

課後測驗
■■●■□凸●■凸■■●﹄◆P■□■■◇■●白◆■

線課夕卜實

■●■◇■◆■夕■■■■●‧■●●■●●■■■■

•••••••••••••••••••••

l02/05/25

05/26

06/01

╴＝-凸▲→＝＝－﹂－＝

╴I02／03∕03╴

03/09

03/l0

l02/03/l7

03/23

03／2』

l02/04/20

04/2>

04/28=‘

l02/05/Il

05/l8

05/l9

規劃1
•••••••••••••••••••••

表五﹑高階培訓課程開課日期、上課地點﹑報名日黛

新北市政府衛生局

高雄市藥師公會

台南市政府衛生局

彰化縣衛生局

桃園縣玫府衛生局

規劃中

••• ■』■■ ••••••••••

台北市33人

新北市60人

基隆市7人

宜蘭縣9人

金門縣2人

高雄市50人

高雄縣27人

屏東縣1I人

澎湖縣0人

嘉義縣15人

嘉義市l3人

台南市l0人

台南縣22人

台中市0人

台中縣I9人

彰化縣15人

南投縣8人

雲林縣l8人

桃園縣4l人

新竹市11人

新竹縣4人

苗茱縣4人

••••••••••••••••••••

艮「日起－l02∕04∕10

102/0l/l4=102/02/0{

l02/01/I4-l02/02/0{

102／03∕18一l02∕04∕l∣

102/03/18=l02/04/l|

﹃

`

`

七、結訓資格:

進階培訓課程:參訂II學員須全程參與訂II練課程,並完成課後測驗,其測驗成績達70

分之今格者,將於課程結束後一禮拜內上傳學分積點（7點）至衛生

署積分管理系統並授與證書。

高階培訓課程:l.須全程參與三天之訂I∣練課程’並完成課後測驗,測驗達70分以上。

2.測驗及格者可參加課外實務翕iI練課程（戒菸班﹑門診戒菸∕戒菸藥

局、戒菸專線）,於實習完後二個月內完成國民健康局所規定之相關

實習報告與個案追蹤報告乙份,經國民健康局評委認定核可後,將可

獲得高階戒菸衛教師資格。

3.獲得高階資格2個月內須與國健局申請簽約辦理社區藥局二代戒菸

試辦服務,而後全聯會將上傳學分積點22點（登錄於衛生署積分管理

系統）。

4.測驗不及格者則無法參加課外實務匐II練課程且無法獲得繼績教育

學分積點,需重新上課。

5.為鼓勵已有實際參與戒菸衛教之藥事人員,瞭解二代戒菸治療試辦

計晝相關政策,並提升其專業知識技能,特訂定實務匐II練時數抵兔須

秤

﹄→＝﹢

知。

6.欲抵免實務蔔II練者,於報名高階戒菸課程時需同時填寫I02年戒菸

衛教師認證課程實務訓練抵兔申請表,並檢具相關工作證明文件（附

件二）,向本會提出抵兔申請,恕不補件。經國健局審定後准予抵兔

者,由本會通知申請人,減免其會∣l練時數.砰

八、培匐iI後績事宜:

l.擬參與「二代戒菸治療試辦計晝」者,須完成48小時戒藥事戒菸

衛教人員富II練。

2.獲符高階資格2個月內須與國健局申請簽約辦理社區藥局戒菸服

否則將廢止其高階戒: 格且鑒法得繼教腎務,

堅。同時2年內不得參加全聯會舉辦之其他公共衛生計晝相關課程。

3.藥事戒菸衛教人員證書有效期限為6年.

•I

九、報名方式:

進階培寫!I課程:l.採網路報名,請在各場次報名時間內至中華民國藥師公會全國聯今

會網站（http:∕∕www.taiwan－d1ama‧org.tw／）’登錄帳號密碼進行

網路報名。

2.全程免費,依報名先後次序錄取,參訂II人員名單請在報名頁面點選

“學員名冊,’查詢,名額有限,額滿為止。

3.已報名者若要取消報名,請於開課三日前至中華民國藥師公會全國

聯今會網站進行取消。

4.各場次皆附午餐,備有茶水請學員自行攜帶環保杯。

5.開課前不另外通知,請藥師攜帶初階上課證明影本（學分卡或證

書﹚,未提出證明者將不蛤予學分。

6.若有課程取消或改期等情況’本會將通知已報名學員相關事宜。

置匿培匐II課程:l.為能讓戒菸服務均衡發展與普及各鄉鎮’將根據各縣市的健保特約

藥局數衡酌其比例,請在戒菸諮詢有經驗及熱忱的藥師參加高階培訓

課程,一家藥局以一位藥師參加為原則‧若部分縣市人數不足’將由

本會安排其他縣市的藥師參與。

劑

■＝≡00

2.報名請統一於各場次所訂期限甩（參表五）向全聯會採紙本郵寄報

名,名額有限,額滿為止‧報名資料請自行留底,恕不退件‧報名兼

與相關資料如附件一。

3.全程兔費,參訓人員名單及各縣市可報名餘額將於開始報名之翌E

起早上l0:00公布於全聯會網站“公告訊息”裡‧

4‧已報名者若要取消報名,請於開課一禮拜前來電至全聯合會進行取

消。

5.各場次皆附午餐’備有茶水請學員自行攜帶環保杯。

6.開課前不另外通知,若有課程取清或改期等情況,本會將通知已報

名學員相關事宜。

十﹑其他:

聯絡人:中華民國藥師公會全國聯合會（02）25953856﹡l22王百容

（02）25953856﹡I36高采羚

地址:l04台北市中山區民權東路一段67號5樓

`

••••

lo2年藥事人員戒菸衛教高階培司I∣課程

報名表

電話
﹄

－╴－

－所屬公會二
執業處所

藥局名稱
-﹣二＝╴一≡﹦一﹣╴

手棧

□葷□素

＝＝＝╴一＝＝■■－﹦－

╴╴╴

報名場次

﹙依縣市所屬區域勾選,

不得跨區’請參表五）

通訊地址
nn「

□102／05／25、05／26﹑06／01新北市政府衛生局

□l02／03／03﹑03／09﹑03／l0高雄市藥師公會

□102／03／17﹑03∕23﹑03／24台南市政府衛生局

□102／04／20、04／21﹑0』／28彰化縣衛生局

□l02／05／11﹑05／18﹑05／19桃園縣政府衛生局

□證書

□學分證明

□其他

進階上課證明

（請擇－附影本

□證言

□學分證明

□其他-

執業處所所使用之健保申報軟體廠商名稱∣

是否申請課外責務司I∣練抵琵

（未勾選者j現烏不申請抵免）
□是（請填寫附件二）□否

|

匝刁
102年藥事人員戒菸衛教高階培訓責務訓練抵免申請表.

－﹑凡曾貫際從事縣市衛生局社區藥局戒菸諮詢站計畫或戒菸衛教、戒菸諮詢等工
,得抵免課外實務訓練門診戒菸∕受務滿3位l固案且邑剷皿官F3尹﹑作,﹩

戒菸藥局3小時（暫定）。

二﹑曾於戒菸專業訓練課程擔任三次﹙含）課程以上講師者,得抵免課外實務訓練戒
菸班3小時（暫定）。

三﹑欲抵免課外賁務訓練之藥師’於報名高階課程時填寫抵免申請表,並檢具相陳
工作證明文件影本乙份,向本會提出抵免申請。

四、經國健局審定後,將於高階課程中公布其減免結果。

＝
小

l0

姓名 執業處所 高階場次

聯絡方式 電話: 手機:

抵免資格﹙請勾選,可複選 匐

□1.曾責際從事縣市衛生局社區藥局戒菸諮詢站計畫,服務滿3位個案且每位諮詢3次以上者﹄

□2.曾責際從事戒菸衛教、戒菸諮詢等工作’服務滿3位個案且每位諮詢3次以上者

□3.曾於戒菸專業訓練課程擔任講師達三次﹙含）以上

□4.曾責際從事其他戒菸工作三個月以上,該工作馬:

•

I
•

證明文件

﹙請勾選）

□縣市衛生局開立之服務證明書﹙見範本╴,限此2種格式）

□戒菸衛教個案管理紀錄表﹙見範本﹦﹚

□擔任講師之課程表（註明上課單位與時間）

□擔任講師之公文

□其他,（請說明）

審核結果

通過U部分通過﹣

不通過甸

範本－
■■■●－╴＝﹄弓凸●■勺

■︼■G＝﹦－╴﹄

-一

︽
止

▼
■
◆
G
■
…
●
◆
≡

•••◆
●
早
◆
■
●
■

■
■
砂
G
■

千
■
■
∞
■

■
β
弓
■
■
■

叱
■
■
‧
■
‧

q•••勻
■
■
●
?
＝

已
叫
∞
叱

■
■
■
勺
■

••••q••••••
•••••••7••••

●
■
●
■
●
■
迅

伊
■
■

■
凸
■
■
■
■
■

●
◇
叭
□
■

■
1
●
■
巴
■

•D•
倏
1
‧
◆
﹄

•••
=•••••••

•••••0

Fp•
••••

••

•••L
『
G
●

••
•

﹢
凸

r

中華民國10l年8月l3日

繃洶＞﹦竄鯀

範本－
╴

騵豔

﹨縐籮

宜蘭縣社區藥局戒菸諮詢服務試辦計畫服務證明

茲證明…藥師於民國l00年8月至l1月止協

助本局辦理「宜藺縣社區藥局戒菸諮詢服務試辦計畫」。

╴

一、個案數:3人﹦
••

總諮詢人次數:24人次.一

一

廷宜霞

中華民國l01年5月11日

00

尸2‧＝竺症…含﹄lm逵轡蛐蔥勢傘.’徊塞館鏗鰓表（在諮詢站內）
•

紗﹨

秒

l

︻
叼
︼

■
0
且

範本二

﹦╴-‧.’垃士﹦塋 抑丕…曰匆‧＝T一復◆﹃﹁

|

•••••三驍二z
匡盂-:囪四Ⅲ

癬

∣身
』

l

鈔「﹜紊

-╴＝︽

-

╴╴---﹣╴╴╴﹣╴╴-■■

身萵:7乙兵﹣△公分
︼∞旦■■‧﹨﹄

.□士
-‧-『∞‘■■■■■■■＝■

∣懷孕:□燙﹙傾勻

I︼0--

-

﹣╴周】

≡隆鸛＝竺竺二

•

•I•••

匡三

匡三

= - 『年

T ≡一 L••

堊凸L【喚﹄占0︹＝﹠■g廿【刃蠱同右∣ ╴╴--

＝∞一一■﹣＝∞么凸‧︹︽旬u已‧鋰B■塗‧晷已虧綞』【遐『遜穴﹦碎摑杉二﹦一﹣

﹄︼一﹄︾＝‧畝≡︹旦

已鱷拈﹩L貪上年╴一月’遼近三捆月內每夭－三二己﹙鎮-－翹
過去一年內幾式成鶸越過叫小時曰震有□有.－次
▲﹄左▲ F／﹣l.年﹂︾ak凸上●N﹣

驪 嗡鏘…膂韉幫霉籮繩》雕
!皺:﹟豳署﹙鼯蟲趨鑾1勰輔彌聯﹩i鱗驛鱗

刁患仕腫擂

刁腦血簪疾縐

﹃蹄鋼庭﹦

l•
『

高血塵性癡擱

□縫尿聊

i□肝鎘

刁腎縞

口心臟籮鎘

建紲

驟﹩霪… 鱗 霾籮鰓l繃 i灘j囂嘯!□鸞纖 ﹩囝夤〈讖嚀韉驟驪鵝繃;驪

鷂名∕含逼 劑愛／用法 起鈴日榭 停止曰劊 適凰錳 備嘗

戀;繃勰蕩勰 鯉 繃竄羈∣. 擺韉繃 驟i:錙 ﹩韃輾《
■﹃■▽﹣-巳0己F

00‧‧oDγ‧●。﹝
砂.丫咆“匹:.‧砂‧‘ 濰

圓
;
齪辮

a闖 騷務人﹩
遢
g髓
Ⅸ

汲菸狀胡

﹙支／天

戒斷擢戕

代囝

目簫戒鴉齡品

﹙品名／用量／用法﹚

尼吉丁崗

癘度麴,

Day| 乃.尸
=
TⅣy『石『洞 7$ 咋o ([

Day3 弓﹑吝 目

Ⅵ』-﹣╴

q>
\
∞

α
叵

\•i

D吵7 +-] q魚 3司 /
<<

D日yll 傘‧E 勺月 易【 E
•

DsV!
• □﹄‧■岳 ▽頂 之﹥ 八﹚﹃↙ Z渚芻焜侈腓

•••|

&•

M•mhI ∞-寸﹄ ▽閃 弓C
••

﹀0﹣佞／0
<

Monthl. /

M◎m腿
二

八戶胚‘B曄斡不姪0c虹越力不無中‧nc雞哇媛‧E舍髦增m‧F崆哎律礙 G頌鞏﹑域禍’H鐘傯‧!鏗心iJ皂哇’氐闐

耳＊地.L虜房仔珞。凹皮膚宜蹶.僩碎估﹙嚇注明﹚00目